manutenção preventiva e corretiva de sistemas de ar condicionado, de interesse da
Câmara Municipal de Pedreiras - MA

Solicito ainda que informe a Classificação Orçamentária e Financeira do
recurso.

O valor total para fornecimento, tendo como referência a pesquisa de preços
realizada, é de RS 49.583,70 (Quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e três reais e
setenta centavos).

Pedreiras/MA, 10 de fevereiro de 2025.

N

areio Fra icig
nte-da-Canar i Mi^nicipal de PedreirasPresr

\J

Exmo. Sr.

Mareio Francigard Furtado e Silva
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Pedreiras - MA

Conforme solicitado, segue dotação orçamentária referente ao objetivo de

[...]

serviços em manutenção preventiva e corretiva de sistemas de ar condicionado, de interesse

da Câmara Municipal de Pedreiras - MA.

3. DO PROCEDIMENTO ADOTADO

PROCEDIMENTO ADOTADO: Contratação Direta, nos termos do Art. 75, Inciso II
da Lei Federal n^ 14133/2021.

4. ESTIMATIVA DO VALOR

O valor global estimado para contratação é de R$ 49.583,70 (quarenta e nove mil,

quinhentos e oitenta e três reais e setenta centavos).

5. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Mancco Rego, 906 - Centro - Pedreiras - MA - Cep: 65.725-000.
Fone/Fax; (099) 3642-2046 - Home Page;www.cmDedreiras.ma.aov.br- E-mail:

camaramunicipalDedreiras2017(d~:gmaii.coin

[...]

da LcinM4.133/2021

An. 75. E dispensável u licilação:

II - para coniraiação (pie envolva valores inferiores a RS
50.000.00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços
e compras; valor atualizado por Decreto n" 12.342/2024. de
30 de dezembro de 2024, pura RS 62.725,59 (sessenta e dois
mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove

Reais)

Consta anexado aos autos avaliação prévia, que conta que o bem objeto do presente
procedimento estima-se que o valor é de R$ 49.583,70 (Quarenta e nove mil. quinhentos c
oitenta e três reais e setenta centavos).

Portanto, necessária a estrita observância dos requisitos legais para que seja concretizada